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ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCEYİ VE ATATÜRK İLKE VE 
İNKILÂPLARINI TÜRK VE DÜNYA KAMUOYUNDA TA

NITICI ESERLERİN BASIMI VE DAĞITIMI PROJESİ

Uzman NEŞE ÇETÎNOGLU*

* Atatürk Araştırma Merkezi Uzmanı.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma 
Merkezi tarafından bilimsel araştırmalar neticesinde hazırlanmış ve 
hazırlanmakta olan eserler ile Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 
inkılâplarını benimsetici, yaşatıcı ve yurt dışında Türkiye’yi tanıtıcı 
bir proje hazırlanmıştır. Devlet Plânlama Teşkilatı tarafından onay
lanan "Atatürkçü Düşünceyi ve Atatürk İlke ve İnkılâplarını Türk ve 
Dünya Kamuoyunda Tanıtcı Eserlerin Basımı ve Dağıtımı Projesi” 10 
Nisan 1997 tarihinde faaliyete geçmiştir. Projenin süresi 2 yıl olarak 
belirlenmiştir. ■

Proje'nin kısa ve uzun vadede olmak üzere iki amacı vardır. Kısa 
vadede, proje kapsamına giren eserlerin basımı ve dağıtımı ile Ata
türkçü düşünce sistemi ve Atatürk ilke ve inkılâpları konularında ka
muoyunu aydınlatmak ve özellikle Türk gençlin iğini bölücü ve yıkıcı 
fikir akımlarına karşı bu konularda teçhiz etmektir. Uzun vadede ise, 
Atatürkçü düşünce sisteminin devlet ve toplum hayatında egemen kı
lınmasını sağlayarak, Atatürk'ün kurmuş olduğu modern Türkiye 
Cumhuriyeti’ni dünya kamuoyuna tanıtmaktır.

Atatürk Araştırma Merkezi tarafından gerçekleştirilen bu projenin 
hedeflediği kitle yurt içi ve yurt dışındaki devlet, siyaset ve bilim 
adamları, basın-yayın mensupları, halk, gençlik ve ilgili kuruluşlardan 
oluşan geniş bir kitledir. Proje kapsamında bulunan eserlerin ba
sımının yapılarak gönderilmesi suretiyle hedef kitlelere ulaşılması 
mümkün olacaktır. Hedef kitleye ulaşılması neticesinde proje, yurt içi 
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ve yurt dışı kamuoyu ve bilim çevrelerinde, Türkiye Cumuhriyeti, 
Atatürk ilke ve inkılâpları konularında son zamanlarda yapılan olum
suz propagandalara da cevap verecek ve Atatürkçü düşüncenin ta
nıtılması ve yaygınlaştırılmasında hizmet edecektir.

Atatürkçü Düşünceyi ve Atatürk İlke ve İnkılâplarını Türk ve 
Dünya Kamuoyunda Tanıtıcı Eserlerin Basımı ve Dağıtımı Projesi 
kapsamında bugüne kadar gerçekleştirilen çalışmalar şu şekilde özet
lenebilir:

1997 yılının Atatürk'ün Büyük Nutku'nun 70. Yıldönümü olması 
dolayısıyla Nutuk listeleri çıkarılmıştır. Bu listelerde Türkiye'de kü
tüphanelerde mevcut olan Türkçe ve yabancı dillerdeki Nutuk ki
tapları yer almaktadır. Nutuk kitaplarının yer aldığı listeler EK'te ve
rilmiştir.

1997 yılının Nutuk'un 70. Yıldönümü ve 1998 yılının da Türkiye 
Cumhuriyeti'nin 75. Yıldönümü olması dolayısıyla Nutuk sanatçılar 
tarafından kaset ve CD-ROM'a okunarak piyasaya sunulması ça
lışmaları Türkiye Cumhuriyeti'nin 75. Yıldönümü'nde ger
çekleştirilecektir.

Yine Nutuk hem Türkçe orijinal ve sadeleştirilmiş olarak ya
yınlanmış ve hem de İngilizce, Fransızca ve Almanca ya
yınlanacaktır.

Proje kapsamında yer alan ve basılması öngörülen kitaplardan şu 
anda Prof.Dr. Mehmet Gönlübol ve Dr. Cem Sar'ın "Atatürk ve Tür
kiye'nin Dış Politikası (1919-1938)" kitabı basılmıştır. Prof. Dr. 
Hamza Eroğlu'nun "Atatürk ve Milli Egemenlik", Yrd. Doç.Dr. Günay 
Çağladın "Hüsrev Bey Hey'et-i Nasîhası", Yrd. Doç.Dr. Ahmet Ava- 
nas'ın "Milli Mücadele'de Konya" ve Yrd. Doç.Dr. Zekâi Güner’in 
"Trakya Paşaeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti'ııin Kuruluşu ve Fa
aliyetleri" adlı kitapların ise basımı devam etmektedir.
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Proje içerisinde yer alan Türkçe eserlerin aynı zamanda İngilizce, 
Fransızca ve Almanca’ya tercümeleri yaptırılarak yayınlanacaktır. Bu 
konuda birçok üniversiteden öğretim üyesine siparişler verilmiştir. Bu 
kitaplardan Peyami Safa'nm "Türk İnkılâbına Bakışlar" kitabı Prof.Dr. 
Yuluğ Tekin Kurat tarafından İngilizce'ye tercüme edilmiş olup basım 
aşamasındadır.

Basılmış ve baskıda olan eserlerin yanında çalışmaları son aşamada 
olan ve kısa zamanda yayınlanacak kitaplar arasında "Atatürkçü Dü
şünce El kitabı", "Anıtkabir ve Projeleri Albümü" ve "Çanakkale Sa
vaşları Belgeseli" adlı eserler de bulunmaktadır. Atatürk'ün El Yazıları 
ve Eserleri konusunda çalışmalara devam edilmektedir.

Atatürkçü Düşünceyi ve Atatürk İlke ve İnkılâplarını Türk ve 
Dünya Kamuoyunda Tanıtıcı Eserlerin Basımı ve Dağıtımı Projesi'nin 
bütün bu çalışmalarında söz konusu amaçları iki maddede toplanabilir.

Birincisi; Atatürk araştırma Merkezi'nin kitap ve dergi yayınlarıyla 
Atatürk, ilkeleri ve Türkiye Cumhuriyeti tanıtılacaktır.

İkincisi; yıkıcı, bölücü irticai faaliyetlere karşı bilimsel açıdan 
etkin bir şekilde mücadele edilecektir.
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